关于对微山县两城绍德商店销售不合格食品核查处置结果的公告

在2021年8月4日济宁市食品安全监督抽检中，我县微山县两城绍德商店销售的1批次食品不合格。现将核查处置情况公告如下：
抽样单编号DC21370800434539812的“咸蛋黄酥”

（一）抽检基本情况。

我局执法人员于2021年08月4日在该单位抽取“咸蛋黄酥”，抽样单编号：DC21370800434539812（生产日期：2021-07-10），经山东众合天成检验有限公司抽样检验，检验结论：酸价（以脂肪计）项目不符合GB 7099-2015《食品安全国家标准 糕点、面包》要求，检验结论为不合格。检验项目：酸价（以脂肪计）,mg/g，检验依据：GB 5009.229-2016（第二法），标准指标：≤5，实测值：8.1，单项判定：不合格。
产品控制情况。

2021年8月27日，微山县市场监管局收到不合格报告后，立刻启动核查处置工作。2021年8月27日，微山县市场监管局向该单位了送达检验报告，并进行了现场检查，未发现同批次产品，已销售完毕。执法人员对该单位销售记录等进行了证据固定，下达了停止销售、召回不合格食品的通知，并立案开展调查工作。

（三）行政处罚情况。
微山县两城绍德商店负责人确认签收了“咸蛋黄酥”《检验报告》№:ZZF10801/051及《食品安全抽样检验结果通知书》，对检测结果无异议，不申请复检。

经查，微山县两城绍德商店经营的“咸蛋黄酥”是2021年8月1日在微山县马坡钦峰贸易商行购进，共购进15袋，被抽检10袋，剩余已销售完毕。

微山县两城绍德商店经营不符合食品安全标准的食品“咸蛋黄酥”的行为，违反了《中华人民共和国食品安全法》第三十四条第（十三）项之规定，微山县市场监管局依据《中华人民共和国食品安全法法》第一百二十四条第（二）款之规定，按照《山东省市场监督管理局行使行政处罚裁量权适用规则》的自由裁量原因和依据，对微山县两城绍德商店进行了：没收违法所得人民币贰拾贰元伍角（￥：22.5）；并处罚款人民币伍仟元整（￥：5000.00）的行政处罚。行政处罚决定书文号为：微市监处罚[2021]23-2-055号。

（四）原因排查及商超整改情况。

按照国家市场监管总局《食品安全抽样检验管理办法》要求，微山县两城绍德商店进行了原因排查，未在经营环节排查出原因，确认不合格原因为购进不符合食品安全标准的食品出现的问题。

（五）移送通报情况。

国家食品安全抽样检验信息系统已将该批次不合格食品推送到生产企业所在地市场监督管理部门。
请广大消费者如发现食品安全违法行为，可拨打政府热线12345或市场监督管理部门12315 热线电话投诉举报。

特此公告。
                           微山县市场监督管理局
                             2021年10月22日